»I. Etsi Sanctissimus Dominus Noster Pius IX Pontifex Maximus gravissimis causis impulsus aliquod immutandum esse censuerit in formula dispensationum, quae ab Apostolica Sede conceduntur ad mixta ineunda matrimonia veluti Amplitudo Tuae ex adiecta formula intelliget, tamen idem Summus Pontifex, de Universi Dominici gregis salute sibi divinitus commissa vel maxime sollicitus, pro Apostolici Ministerii Sui munere non potest non summopere inculcare omnibus Archiepiscopis, Episcopis, aliisque Locorum Ordinariis, ut sanctissima Catholicae Ecclesiae de hisce conjugiis documenta integra, et inviolata religiosissime serventur.

»II. Omnes enim norunt, quid ipsa Catholica Ecclesia de hujusmodi, Catholicos inter et Acatholicos nuptiis constanter senserit, cum illas semper improbabet, ac tamquam illicitas, planeque perniciosas habuerit, tum obflagittiosam in divinis communionem tum ob impendens catholico conjugi perversio-  
nis periculum, tum ob pravam sobolis institutionem. Atque huc omnino pertinet antiquissimi Canones ipsa mixta connubia severe interdicentes, ac recentiores Summorum Pontificum San-  
tiones de quibus Immortalis Memoriae Benedictus XIV loquitur in suis Encyclicis Litteris ad Poloniae Regni Episcopos, atque in celeberrimo opere, quod de Synodo Dioecesana inscribitur.

III. Hinc porro evenit, ut haec Apostolica Sedes, ad quam unice spectat potestas dispensandi super hujusmodi mixtae religionis impedimento, si de Canonum severitate aliquid remit-  
tens, mixta haec conjugia quandoque perisserit, id gravibus dumtaxat de causis aegre admodum fecit, et non nisi sub ex-  
pressa semper conditione de praemittendis necessariis opportu-  
nisque cautionibus, ut scilicet non solum catholicus conjux ab

acatholico perverti non posset, quinimo catholicus ipse conjux teneri se sciret ad acatholicum pro viribus ab errore retrahendum, verum etiam, ut universa utriusque sexus proles ex mixtis hisce matrimoniis procreanda in Sanctitate Catholicae Religionis educari omnino deberet. Quae quidem cautions remitti seu dispensari nunquam possunt, cum in ipsa naturali ac divina lege fudentur, quam Ecclesia, et haec Sancta Sedes sartam tectamque tueri omni studio contendit, et contra quam sine ullo dubio gravissimè peccant, qui promiscuis hisce nuptiis temere contrahendis se, ac prolem exinde suscipiendam perversionis periculo committit.

»IV. Insuper intribuendis hujusmodi dispensationibus praeter enuntiatas cautions, quae praemitti semper debent, et super quibus dispensari nullo modo unquam potest, adjectae quoque fuere conditiones, ut haec mixta conjugia extra Ecclesiam et absque Parochi benedictione, ulloque alio ecclesiastico ritu celebrari debeant. Quae quidem conditiones eo potissimum spectant, ut in Catholicorum animis nunquam obliteratedetur memoria tum Canonum, qui istiusmodi mixta matrimonia detestantur, tum constantissimi illius studii, quo Sancta Mater Ecclesia nunquam destitit filios suos avertere ac deterrere ab iisdem mixtis coniugiis in eorum et futurae prolis pernicie contrahendis.

»V. Jam vero quod attinet ad praedictas conditiones de his nempe mixtis nuptiis extra Ecclesiam et sine Parochi benedictione alioque sacro ritu celebrandis, cum conditiones ipsae in plurimis similium dispensationum Rescriptis clare aperieque fuerint enuntiatae, in aliis vero permultis Rescriptis haud explicite expresae, quainvis iisdem Rescriptis implicite continerentur, idcirco Sanctissimus Dominus Noster pro summa, ac singulari sua prudentia hanc formularum varietatem de medio tollenda existimavit, ac jussit in posterum, unam eamdemque formulam esse adhibendam ab omnibus congregationibus per quas haec Apostolica Sedes dispensationes super hoc Mixtae Religionis impedimento concedere solet.

»VI. Itaque, rebus omnibus maturo examine perpensis, temporumqne ratione habita, et iis consideratis, quae a pluribus Episcopis exposita fuere, atque in consilium adhibitis nonnullis S. R. E. Cardinalibus, idem Sanctissimus Dominus Noster cons-

tituit, in harum dispensationum concessione utendam esse formulam illius Rescripti, quo etiamsi conditiones praedictae de mixtis hisce conjugiis extra Ecclesiam, et absque Parochi benedictione, alioque ecclesiastico ritu celebrandis haud aperte declarantur, tamen implicite continentur. Ac Sanctitas Sua omnes Archiepiscopos, Episcopos, aliosque Locorum Ordinarios, vehementer in Domino monet, hortatur, et excitat, eisque mandat ut cum Ipsi in posterum hujus Rrescripti formula ab hac Santa Sede obtinuerint facultatem dispensandi super impedimento Mixtae Religionis, in eadem facultate exsequenda nunquam desistant omni cura studioque advigilare, ut sedulo quoque impleantur conditiones de mixtis hisce Matrimoniis extra Ecclesiam, et absque Parochi benedictione, alioque ecclesiastico ritu celebrandis.

»VII. Quod si in aliquibus locis Sacrorum Antistites cognoverint, easdem conditiones impleri haud posse, quin graviora exinde pariantur damna ac mala, in hoc casu tantum Sanctitas Sua, ad hujusmodi majora damna ac mala vitanda, prudenti eorumdem Sacrorum Antistitum arbitrio committit, ut ipsi, salvis firmisque, semper ac perdiligenter servatis canticibus de perversionis periculo amovendo a Conjuge Catholico, de conversione acatholici Conjugis ab ipso Conjuge Catholico, pro viribus procuranda, deque universa utriusque sexus prole in Sanctitate Catholicae Religionis omnino educanda, judicent quando commemoratae conditionis de contrahendis mixtis hisce nuptiis extra Ecclesiam, et absque Parochi benedictione impleri minime possint, et quando in promiscuis hisce conjugiis ineundis tolerari queat mos adhibendi ritum pro Matrimoniis contrahendis in Dioecesano Rituali legitime praescriptum, exclusa tamen semper Missae celebratione, et diligentissime perpensis omnibus rerum, locorum, ac personarum adjunctis, atque onerata ipsorum Antistitum conscientia super omnium circumstantiarum veritate et gravitate.